
 

 

RESOLUCIÓN Nº 1923/2015 

CORRIENTES, 15 de junio de 2015 

 

VISTO: 

 El Expediente Nº 01-2015-03440; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que por las citadas actuaciones la Secretaria General de Ciencia y Técnica 

solicita la conformación de las Comisiones Evaluadoras de la “XXI Reunión de 

Comunicaciones Científicas”, para la evaluación de los trabajos presentados por los 

becarios en este evento, y propone su integración; 

Que a fs. 04 se autoriza lo solicitado ; 

 Las atribuciones conferidas a la subscripta;  

  

LA RECTORA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º.- Integrar las Comisiones Evaluadoras de la “XXI Reunión de 

Comunicaciones Científicas y Tecnológicas”, Edición 2015 de la Universidad 

Nacional del Nordeste, de acuerdo al ANEXO de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 
DRA. MARÍA SILVIA LEONI PROF. MARÍA DELFINA VEIRAVÉ 

SEC. GRAL. DE CIENCIA Y TÉCNICA RECTORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1923/2015 

CORRIENTES, 15 de junio de 2015 

ANEXO 

Integración de las Comisiones Evaluadoras 

XXI REUNIÓN DE COMUNICACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNOLOGICAS 

 

 

CIENCIAS AGROPECUARIAS 

  

CAPELLARI, ADRIANA, Facultad de Ciencias Veterinarias 

SANCHEZ, SEBASTIAN, Facultad de Ciencias Veterinarias 

JORGE, CRISTINA LILIAN, Facultad de Ciencias Veterinarias 

TOLEDO, D. MARCELA, Facultad de Ciencias Agrarias 

LUNA, CLAUDIA, Facultad de Ciencias Agrarias 

HACK, CLAUDINA MARIA, Facultad de Ciencias Agrarias 

PICCOLI, ANALIA BEATRIZ, Facultad de Ciencias Agrarias 

GUTIERREZ, SUSANA ALEJANDRA, Facultad de Ciencias Agrarias 

SARTOR, MARIA ESPERANZA, Facultad de Ciencias Agrarias 

 

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES  

 

ALVAREZ, BLANCA BEATRIZ, FaCENA 

AVANZA, MARIA VICTORIA, FaCENA 

CERUTTI, RUBÉN ALEJANDRO, FaCENA 

DAMBORSKY, MIRYAM, FaCENA 

GALLEGO, OSCAR, FaCENA 

LAVIA, GRACIELA, FaCENA 

LUCINI, MARIA MAGDALENA, FaCENA 

LUTZ, ALICIA I., FaCENA 

OSCHEROV, ELENA BEATRIZ, FaCENA 

PERUCHENA, NELIDA MARÍA, FaCENA 

POI, ALICIA, FaCENA 

ROMERO, RODOLFO, FaCENA 

SARNO, MARÍA DEL CARMEN T., FaCENA 

VASEK, OLGA, IMIT 

ZURITA ALFREDO, CECOAL 

GNAEDINGER, SILVIA, CECOAL 

SOLIS NEFFA, VIVIANA, IBONE 

 

CIENCIAS MÉDICAS  

 

DOS SANTOS ANTOLA, LORENA, Facultad de Medicina 

GARCIA DE CAMACHO, SILVIA J., Facultad de Medicina 

HARTMAN, ISABEL, Facultad de Medicina 

LEYES, LAURA ELIZABETH, Facultad de Medicina 

PIZZORNO, JOSE ANIBAL, Facultad de Medicina 

ZIMMERMANN, MARIA CARLA, Facultad de Medicina 

JUAREZ, ROLANDO PABLO, Facultad de Odontología 

 



 

 

RESOLUCIÓN Nº 1923/2015 

CORRIENTES, 15 de junio de 2015 

 

 

 

KARABEN, VIVIANA ELIZABETH, Facultad de Odontología 

SVIBEL, GRACIELA, FaCENA 

TORRES, ANA, FaCENA 

 

 

CIENCIAS SOCIALES, HUMANISTICAS Y ARTÍSITICAS 

 

CARDOZO, OSVALDO, Facultad de Humanidades 

COLOMBO, NATALIA, Facultad de Humanidades 

AVELLANEDA, ALDO,  Facultad de Humanidades 

ALEGRE JAVIER, Facultad de Humanidades 

PIÑEYRO, NIDIA, Facultad de Humanidades 

DEMUT, PATRICIA, Facultad de Humanidades 

SALINAS, MA. LAURA, Facultad de Humanidades 

LANCELLE SCOCCO, ANNA I., Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

BENITEZ, MARIA ANDREA, Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

PRATESI, ANA ROSA, Facultad de Ciencias Económicas 

DE BIANCHETTI, ALBA ESTHER, Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

VALLEJOS, CESAR, Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

FANTIN, ALEJANDRA, IIGHI 

GONZALEZ, RAUL, Facultad de Artes y Cs. De la Cultura 

ZURLO, MARÍA, Facultad de Artes y Cs. De la Cultura 

MEDINA, MARISEL, Facultad de Artes y Cs. De la Cultura 

 

 

TECNOLOGÍAS 

 

ALIAS, HERMINIA MARIA, Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

ALVAREZ Y ALVAREZ, GISELA, Faculta de Ingeniería 

URIZAR, LEZCANO, Faculta de Ingeniería 

BUSSO, ARTURO J., FaCENA 

MONZÓN, JORGE EMILIO, FaCENA 

SGROPPO, SONIA.C, FaCENA 

PISARELLO MARÍA INÉS, FaCENA 

AVALOS LLANO KARINA, FaCENA 

  


